

متن پرسش

با عرض سلام و اظهار ارادت محضر استاد معظم ۱- لطفا کلیت مقوله ی " اعیان ثابتہ " را برایم شرح دهید. ۲- این عبارات تا چه حدی درست است؟ "اراده ی حضرت حق بر این استوار شده است که این قرن -قرن ۱۵ هجری- قرن اسلام باشد و انسانهایی که خویشتن خویش را شایسته ی آئینگی نموده اند(در تشریح) یعنی به مقام فنای فی الله نائل آمده اند به سوی جذبہ ی حق -که همان امکان ذاتی شان و عین ثابتہ ی قبل از عالم خلق(تولد) خودشان است- شیداوار جذب می شوند و تقدیر و اراده ی محبوب حقیقی خویش را که خداست عاشقانه در آغوش می کشند و اینجاست که اراده ی عبد در اراده ی معبود فانی می شود و انطباق تکوین و تشریح صورت متعین می یابد و از این رهگذر است که می توان علم الهی امام حسین (ع) به همه ی مصائب نهضتشان را با انتخاب های ایشان هماهنگ و متحد دید. ۳- لطفا کلیت مقوله ی " رجعت " را برایم شرح دهید. آیا منظور از رجعت بازگشت فرهنگ و سیره ی اهل بیت پیامبر (ص) به متن جامعه ی بشری است یا در کنار این معنا بازگشت جسمانی آن بزرگواران هم صورت می پذیرد؟ ۴- آیا درک غیر معقول مقوله ی " رجعت " مساله ی " تناسخ " را توجیه نمی کند؟ ۵- لطفا سؤالات اینجانب را فقط و فقط شخص " استاد اصغر طاهرزاده " پاسخ دهند.

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیکم السلام: ۱- بحث اعیان ثابتہ بحثی است که باید در کتابهای عرفانی مطالعه فرمایید اگر سؤالی برایتان پیش آمد بنده در خدمتتان هستم ولی بحثی نیست که در یک سؤال و جواب بگنجد. شاید جواب شماره های ۲۱۷۰ و ۱۸۹۹ و ۱۳۶۳ کمک کند ۲- کسی که این سخن را فرمود مسلم متوجه چنین حقیقتی شده، این سخن، سخنی نیست که از سر حدس و گمان گفته شده باشد ۳- احتمالاً علاوه بر سیره ی آنها شاید برگشت جسمانی هم باشد و یا لااقل بعضی از امامان خودشان رجعت بفرمایند. البته در هر حال روایات رجعت روایاتی تأویلی است و نظر به باطن موضوعات دارد ۴- تناسخ از آن جهت غلط است که بگوییم یک روح که به فعلیت لازم خود رسیده دوباره به بدنی برگردد و یک حیات دیگری را ادامه دهد، بدون آن که به قیامت و حشر و صراط نظر داشته باشد ولی رجعت به معنی آن است که اگر روحی امکان فعلیت یافتن همه ی قوه هایش را ندارد و مایل است به دنیا برگردد و آن را کامل کند، این امکان را به او بدهند و سپس در قیامت و حشر و صراط وارد شود ۵- قسمت سؤال و جواب به عهده ی خود بنده یعنی طاهرزاده است و تا حالا کسی دیگری در این مورد وارد نشده. موفق باشید